Мiнiстэрства адукаuыi
Рзспублiкi Бе~арусD

Беларускi нацыянапьны

тэхнiчны )iнiверсiтэт

ФIЛIЯЛ БИТУ

"MПICKI ДЗЯРЖАУнъi
МАШЫНАБУ ДАУНIЧЫ КАЛЕДЖ"

Об утверждении стоимости

обучения по дневной и заочной

формам получения образования на платной

основе

Министерство обраювания
Республики Бс:~арусь

Белорусский национальный

технический университет

ФИЛИАЛБИТУ

~'l\1ИНСКИЙ ГОСУДАРСТВЕННЫЙ
МАШИНОСТРОИТЕЛЬНЫЙ КОЛЛЕДЖ"

ПРИКАЗ

r.Минск

В соответствии с Указом Президента Республики Беларусь от 28.02.2006
N!:! 126 «0 некоторых вопросах получения высшего и среднего специального
образования на платной основе», Кодексом Республики Беларусь об
образовании, Налоговым кодексом Республики Беларусь, Постановлением

Министерства образования Республики Беларусь от 29.07.2011 N~210 «Об
утверждении Инструкции о порядке определения стоимости обучения при

реализации образовательных программ высшего и среднего специального

образования·на платной основе в государственных учреждениях образования»

ПРИКАЗЫВАЮ:·

1. Утвердить с О 1.12.2023г. стоимость обучения одного учащеrося,

обучающегося на платной основе по образовательной программе среднего

специального образования по дневной и заочной формам получения
образования:

1.1 по специальностям первого, второго, третьего, третьего (выпускного),
четвертого (выпускного) курсов за один учебный год для граждан Республики
Беларусь согласно приложению 1;

1.2 по специальностям первого, второго, третьего, четвертого

(выпускного) курсов за один'"f.Чебный год для иностранных граждан согласно

приложению 2. ·
2. Заведующим отделениями:
2.1. провести разъяснительную работу среди учащихся и их родителей о

необходимости и обоснованности принятого решения об изменении стоимости

обучения, а также, на основании заявления граждан, предоставлять рассрочку

платежа по взиманию платы за обучение с .оформлением соответствующего

дополнительного соглашения к договору;

2.2. совместно с финансово-экономическим отделом обеспечить
исполнение договоров, регламентирующих обучение в филиале БНТУ

«Минский государственный машиностроительный колледж>) на платной

основе, в части исполнения обязательств по оплате за обучение в колледже.

3. Отменить приказ филиала БИТУ «Минский государственный

машиностроительный колледж» от 29.11.2023г. .N'2 l-5/602y «Об

утверждении стоимости обучения по дневной и заочной формам

получения образования на платной основе».

4. Инспектору по кадрам, Городило Т.И. довести настоящий приказ до
заведующих· отделениями, финансово-экономического отдела, учебной части.

5. Контроль· над исполнением приказа возложить на заместителя директора
по уч,ебной работе Плосковицкую Т.В.

Основание: плановые калькуляции от 08.12.2023г.

Зам. директора по ПО

--~~~~~----

Н.Н.Гук

2023

И.П.Лойко

" ____....!__.:.__ __ ___..L.LJL_ ____ 2 о 23

Е.В.Гаврон

Приложеине l
к nриказу филиала БН1У "МГМК"

~ 1-51/c:IJroт 1'~ ?k 2023г.

Стоимость обучения одного учащегося, обучающеrося на платноt{ оспове по образовательной nрограмме

среднего специального образования дневной и заочной форм получения образования

по группам специаль.-rостей первого, второго, третьего, третьеrо (выпускного), четвертоrо(выпускного) курсов за один учебный

год для граждан Республики Беларусь

Код
Стоимость за один учебный год, руб., коп.

Форма 3 (выпуск- 4 (выпуск- 4 (вьшуск-
обучения

специальное Наименование спеJ..J,Иальностей 1 курс 2 курс 3 курс
ной) курс ной) кУРС ной) кУРС

ти
12 l\tec.* 12 мес.* 12 l'tec.* tO мес. 7 1\tec. 61\tec.

Дневная Техническое обслуживанис и ремонт травеnортных 3 066,60 3 035,20 3 035,20 1 921,80
5-04-0715-03 средств ,

Произ!!f5Дство и техническое обслуживание двю·ателей
3 066,60 3 035,20 3 035,20 1 921,80

5-04-0715-01 внутреннего сгорания

5-04-0412-01 Маркетинговая деятельность 3 066,60 3 035,20 2 745,50
TeXIIOJJOt·ичecJ(oe обеспечение машиностроительного

3 066,60 3 035,20 3 {)35,20 192\,IIO
5-04-0714-01 производства

Техническая эксплуатацИJ[ технолоmческоrо
3 066,60 3 035,20 3 035,20 1 647,30

5-04·0714-03 оборудова1fИЯ мапrиностроителъноrо nроизводства

Дне11на.я 2370106 Техническая эксплуатация автомобилей 3 035,20 3 035,20 1921,80

2370101 ДвигсtТсли внутреннего сгорания 3 035,20 3 035,20 1 921,80

2260203 Маркетинг 3 035,20 2 745,50

2360101 TeXJIOJIOf"I1Я ~атпииостроения 3 035,20 3 035,20 192 1,80

Технолоrи<tеское оборудование м~шиностроите.н-ьноrо
3 035,20 3 035,20 1 647,30

2360103 11рОИЗI!ОДСТВа

Заочная 2370101 Двигатели внутрс11него СI "ОРЗIIИя 896,70 896,70 614,50

2360101 Технология машиностроения 896,70 896,70 614,50

* Учащиеся первоrо,второrо и третьего курсов вносят плату ежемеся.чио в размере 1/10 от годовой суммы платы за обучения за исЮ~ючением
седьмого и восьмого месяца календарного года(июль,авrуст)

Приложеине 2
к приказу филиала БИТУ "IV
N!! 1-5/Р'? от ~~ /~ 2023г.

Стоимость обучения одного учащегося, обучающегося на платной основе По образовательной nрограмме среднего специального
образования дневной и заочной форм получения образования по группам специальностей первого, второго, третьего,

четвертого( выпускного) курсов за один учебный год для иностранных граждан

Стоимость за один учебный год, руб., коп.

Код .. 3(выпус 4(выпус 4(выпус
Форма

специально Наименование специальностей 1 курс 2курс 3курс кной) кной) кной)
обучения

сти курс курс курс

12 мес. 12 мес. 12 мес. 10 мес. 7 мес. 6 мес.

Дневная
5-04-0715-03

ТеХНИческое обслуживание и ремонт трансnортных
средств

5 416,50 5 316,50 5 316,50 3 394,30

5-04-0715-01.
Производство и техническое обслуживанttе

5 416,50 5316,50 5 316,50 3 394,30
двигателей внутреннего сгорания

5-04-0412-0 t Маркетинговая деятелъносп. 5 416,50 5 316,50 4 849, 10

Технолоrttческое обеспечение машиностроительного
5 416,50 5 316,50 5 316,50 3 394,30

5-04-0714-01 производства

Техническая эксплуатация технологического
5 416,50 5 316,50 5 316,50 2 909,50

5-04-0714-03
оборудования машиносчюителыюrо производства

* У чащнеся первоrо,второrо и третьего курсов вносят плаrу ежемесячно в размере 1/1 О от годовой суммы платы за обучения: за искточением седьмого
tt восьмого месяца календарного года(июлъ,август)